
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

5/2022

Rua João Goetten Sobrinho, 555 -

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SANTA CECÍLIA
11.416.993/0001-01 (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília
21/2022

Data do Processo: 08/07/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO
DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA REFORMA DA EDIFICAÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL – CAPS, CONFORME RELAÇÃO, QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aos vinte e sete dias do mês de julho de 2022 as 08h30min, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura de
Santa  Cecília,  os  membros  da  Comissão  de  Licitações  composta  por  Almir  José  Alves  de  Moura,  Junior  Cesar  Tenute,
Pedro  Farias  Dias,  Rubens  Paulo  Netto.  Dando  prosseguimento  para  proceder  à  abertura  do  processo  de  licitação  nº
021/2022  -  FMS-  TP  005/2022  -  FMS.  Passou  a  abertura  dos  envelopes  das  propostas  as  quais  foram  rubricadas  e
analisadas pelos presentes, sendo constatado que as proponentes atenderam as exigências do edital,  sendo desta forma
classificadas,  nesta  fase.  Na  análise  das  propostas  verificou-se  que  a  proponente  JFR  ENGENHARIA  LTDA  (CNPJ:
31.959.900/0001-94) ofertou o valor global de R$ 477.971,97 (Quatrocentos e setenta e sete mil novecentos e setenta e um
reais  e  noventa  e  sete  centavos).  A  proponente  RPS ENGENHARIA EIRELI  (CNPJ:  03.220.590/0001-56)  ofertou  o  valor
global de R$ 458.678,41 (Quatrocentos e cinquenta e oito mil seiscentos e setenta e oito reais e quarenta e um centavos).
Portanto  a  empresa  VENCEDORA foi  RPS ENGENHARIA  EIRELI  (CNPJ:  03.220.590/0001-56)  ofertou  o  valor  global  de
R$ 458.678,41  (Quatrocentos  e  cinquenta  e  oito  mil  seiscentos  e  setenta  e  oito  reais  e  quarenta  e  um centavos).  Assim
considerando que as proponentes estavam com os representantes presentes e que renunciaram ao prazo de interposição
de recursos,  o processo encontra-se apto para análise da autoridade superiora quanto a adjudicação e homologação.  As
cientificações  dos  atos  e  informações  referentes  ao  processo  serão  disponibilizadas  no  site  oficial  do  município  (www.
santacecilia.sc.gov.br ). Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.

Reuniram-se no dia 27/07/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1554/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 21/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: RPS ENGENHARIA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Execução dos serviços e o fornecimento dos materiais e

equipamentos necessários para a reforma da edificação
do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, localizado a
Rua Cabo João Maria Teixeira Palhano, s/nº, Bairro: Adolfo
C. da Silva - sendo composta por uma edificação de
459,52m² que será reformada, 266,77m² que
contemplam calçadas e 2 rampas em seu entorno que
serão reconstruídas e 32,40m² de escada que serão
revitalizadas, conforme relação, quantitativos e
especificações constantes no memorial descritivo e
anexos.

1,000 UNI RPS
ENGENHA

RIA

458.678,4100 458.678,41

458.678,41Total do Participante:
458.678,41Total Geral:

http://www.santacecilia.sc.gov.br
http://www.santacecilia.sc.gov.br


Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santa Cecília, 27/07/2022

MEMBRO

JUNIOR CESAR TENUTE

MEMBRO

PEDRO FARIAS DIAS

PRESIDENTE

RUBENS PAULO NETTO

SECRETARIO

ALMIR JOSE ALVES DE MOURA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BAROA CONSTRUTORA EIRELI

PEDRO ALVES BAROA

JFR ENGENHARIA LTDA

JOÃO FRANCISCO PAES RIBEIRO DE FRANÇA

RPS ENGENHARIA EIRELI

RONNIE PETERSON SALAME


